

SYNDICAT DES DIRECTIONS TRANSVERSES

Résultat 2014 : annexe

Les écritures ont été comptabilisées selon les normes comptables en vigueur. L'indépendance des exercices a été respectée.

En 2014 : notre syndicat a décidé d'encaisser directement les cotisations des adhérents, en conséquence la variation du poste « cotisations » est importante mais il faut tenir compte de la part reversée aux Centraux et à la Fédération.

Suite aux dernières élections professionnelles, de nouveaux élus ont bénéficié de formation dans le cadre de leurs mandats.


Ressources de l'année


Cotisations reçues	9 989,40
- Reversement des cotisations	-
Subventions reçues	-
Autres produits de gestion courante	2 962,00
Produits financiers	168,84
Total des ressources	13 120,24

Etat des créances et des dettes

	solde	Echéance à moins d'un an	Echéance à plus d'un an
Produits à recevoir	368,90	368,90	-
Charges à payer	8390,40	8390,40	

Le résultat 2014 présente un déficit de 5836.46 €. Ce déficit sera affecté au report à nouveau.

A. BOHIN *Le Com*

Neufic le 11/06/2015

Sylvie BOU-GARNIER
le 11/06/2015


Bilan au 31 décembre 2014

2014

2013

2014

2013

ACTIF

Actif immobilisé

Actif corporel

Total de l'actif immobilisé

Actif circulant

téléphonie SFR
produits à recevoir

Total des créances

compte crédit mutuel
livret bleu
caisse

Total des disponibilités

Total Actif

PASSIF

Fonds Propres

Report à nouveau
Résultat

Total des fonds propres

Dettes

téléphonie SFR
Charges à payer

Total des dettes

Total Passif

brut	amortissements	net			
2 420,20	653,58	1 766,62	966,50	18 725,01	15 330,06
2 420,20		1 766,62	966,50	12 888,55	3 394,95
0,00		0,00		0,00	18,61
368,90		368,90	7 136,10	8 390,40	1 172,50
368,90		368,90	7 680,76		
7 474,59		7 474,59	85,62		
11 668,84		11 668,84	11 183,24		
19 143,43		19 143,43	11 268,86	8 390,40	1 191,11
21 932,53		21 278,95	19 916,12	21 278,95	19 916,12

SAB

Ly

Compte de Résultat 2014

	2014	2013	2014	2013
<u>CHARGES</u>				
fournitures de bureau	11,50	108,24		
achats de matériels	197,99	128,03		
Fournitures administratives	533,34			
total achats	742,83	236,27		
total services extérieurs	0,00	0,00		
formation	5 740,00			
gadgets	534,00			
transports sur achats	33,00			
voyages et déplacement	505,61	92,00		
frais de mission	1 483,30	2 089,91		
frais de réception	491,23	755,43		
affranchissements	667,80			
fournisseur internet	505,20	384,86		
autres droits (office)	0,00	199,80		
cotisation	0,00	10,00		
frais de tenue de compte	137,05			
reversement des cotisations	7 696,40			
total autres services extérieurs	17 793,59	3 532,00		
dotations aux amortissements	420,28	233,30		
total des amortissements	420,28	233,30		
<u>TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION</u>	18 956,70	4 001,57		
<u>TOTAL DES CHARGES FINANCIERES</u>				
	0,00	0,00		
<u>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES</u>				
	0,00	0,00		
<u>TOTAL DES CHARGES</u>	18 956,70	4 001,57		
<u>PRODUITS</u>				
cotisations			9 989,40	2 002,10
autres produits (remise formation)			2 962,00	5 134,00
autres produits (remise FNAC)			0,00	110,00
<u>TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION</u>			12 951,40	7 246,10
intérêts livret bleu			168,84	150,42
<u>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS</u>			168,84	150,42
Prix de cession des éléments d'actif cédés			0,00	0,00
<u>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS</u>			0,00	0,00
<u>TOTAL DES PRODUITS</u>			13 120,24	7 396,52

Résultat de l'exercice

-5 836,46

3 394,95

SBE #104